
Εκκαθάριση-εντολή  πληρωμής  της  ΣΑ  ΝΑ881  με  τίτλο  Ε.Π.Α./ΕΙΔΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΦΥΣΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ συνολικού ποσού 34.350.722,94 ευρώ για το έργο/α: 2025ΝΑ88100001

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΕΛΓΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
 1.   Τις  διατάξεις  του άρθρου 90 του π.δ.  63/2005 (  98 Α)  Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση και  τα
Κυβερνητικά Όργανα, το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του αρθ. 119 του ν.4622/2019.
2.  Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (143 Α) Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις όπως ισχύει.
3.  Τις διατάξεις του ν.2212/52, των Ν.Δ. 2957/64 και των Β.Δ.120/60 και 498/60 «Περί δημοσίων επενδύσεων.
4.  Το π.δ.. 97/2017 (138 Α’ ) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
5.  Το π.δ υπ’ αριθμ. 32  (  91Α ) Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών .
6.  Το νόμο 4622/2019 ( 133 Α) «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών
οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας διοίκησης» όπως ισχύει .
7.  Την απόφαση Χ.Δ.9035/73 «Περί Γενικών Διατάξεων», όπως αναφέρεται στην εκτέλεση χρηματοδότησης κλπ .Έργων
του ΠΔΕ.
8.  Το ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/ 23.12.2014), και ειδικότερα το άρθρο 32 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9.   Την υπ’  αριθμ.  892/133271 απόφαση που δημοσιεύθηκε με αριθμό  2137/Β΄,  με θέμα «Μεταβίβαση της εξουσίας
υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση,
στους:  γενικό Γραμματέα,  Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και  Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους
οργανικών θέσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».
10.Την  υπ΄  αριθ.  5040/17-12-2025(ΑΔΑ:Ψ6Α8Η-ΡΒ8)  απόφαση  ένταξης  στο  Αναπτυξιακό   Πρόγραμμα  Δημόσιων
Επενδύσεων  (ΑΠΔΕ)2025  της ΣΑ ΝΑ881 .
11.Την υπ΄ άριθ. 5067/19-12-2025 (ΑΔΑ:ΨΗΛΜΗ-ΥΕΚ) απόφαση με θέμα : Χρηματοδότηση Συλλογικών Αποφάσεων Έργων
ΚΛ 23/201607
12.Την υπ΄  αριθ.  355777/19-12-2025 (ΑΔΑ:ΕΒ024653ΠΓ-ΝΚ6)  απόφαση με  θέμα:  «Επιχορήγηση του ΕΛΓΑ για  την
αποζημίωση των πληγεισών αγροτικών εκμεταλλεύσεων από  Πλημμύρες που εκδηλώθηκαν  το έτος 2023 σε περιοχές των
Περιφερειακών  Ενοτήτων Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας  σε εφαρμογή της ΚΥΑ  αρ, 76424/05-12-2025 (6484/Β/05-12-
2025).
13.Το  υπ΄αρ.πρωτ.:15076/17-12-2025 έγγραφο του ΕΛΓΑ  με θέμα: Αίτημα για έκδοση χρηματικού εντάλματος  για την
χορήγηση ενίσχυσης για την αποζημίωση των πληγεισών αγροτικών εκμεταλλεύσεων από  Πλημμύρες που εκδηλώθηκαν  το
έτος 2023 σε περιοχές των Περιφερειακών  Ενοτήτων Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας  σε εφαρμογή της ΚΥΑ  αρ, 76424/05-
12-2025 (6484/Β/05-12-2025).
14.Το υπ΄αριθ.355801/19-12-2025 έγγραφο  της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών -Τμήμα Γ΄ με το
οποίο μας διαβιβάσθηκαν τα δικαιολογητικά  για την επιχορήγηση  ποσού 34.350.722,94 ευρώ στον ΕΛΓΑ.
15.Την υπ΄αριθ.352839/17-12-2025 απόφαση με θέμα : «Ορισμός υπόλογου διαχειριστή έργου που χρηματοδοτείται από τον
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΝΑ 881»

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

355818 / 19-12-2025

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ  22 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας: 105 52

Πληροφορίες: ΖΗΡΑ ΡΟΥΜΠΙΝΗ

Τηλέφωνο: 2102125106

E-mail: syg104@minagric.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΔΑΜ:

1

ΑΔΑ: Ψ0ΙΛ4653ΠΓ-ΕΤ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΝΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΝΑ881 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων έτους 2025. Η πληρωμή αυτή αποτελεί Αμεση Πληρωμή και είναι πληρωμή ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ -
Ν.Π. ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος e-ΠΔΕ ως εξής:

Β. Δίνουμε εντολή ως υπόλογος φορέα

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2025ΝΑ88100001

Ενίσχυση τελικών δικαιούχων στο πλαίσιο αποκατάστασης του φυτικού κεφαλαίου σε συνέχεια
θεομηνίας - Πλημμύρες που εκδηλώθηκαν το έτος 2023 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR5001000230000002073448810IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Ενίσχυση τελικών δικαιούχων στο πλαίσιο αποκατάστασης του φυτικού κεφαλαίου σε συνέχεια
θεομηνίας ? Πλημμύρες που εκδηλώθηκαν το έτος 2023 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: Ενίσχυση τελικών δικαιούχων στο πλαίσιο αποκατάστασης του φυτικού κεφαλαίου σε συνέχεια
θεομηνίας ? Πλημμύρες που εκδηλώθηκαν το έτος 2023 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: 703578

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 703578

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 355801

ΛοιπάΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 355801

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 19-12-2025

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΙΣΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ ΑΠΟ  ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ
ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΑΝ  ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 ΣΕ
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ  ΣΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΚΥΑ  ΑΡ,
76424/05-12-2025 (6484/Β/05-12-2025).

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

090038188
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY           34.350.722,94

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ           34.350.722,94

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 355801

2

ΑΔΑ: Ψ0ΙΛ4653ΠΓ-ΕΤ3



142504112

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΙΣΩΝ
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ ΑΠΟ
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΑΝ  ΤΟ
ΕΤΟΣ 2023 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ  ΕΝΟΤΗΤΩΝ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΣΕ
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΚΥΑ  ΑΡ, 76424/05-12-
2025 (6484/Β/05-12-2025).

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

          
34.350.722,94ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛ. ΓΕΩΡΓ. ΑΣΦ.

Γ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΣΙΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 34.350.722,94 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Κ. ΝΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1 .ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4.ΕΛΓΑ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟΥ & ΠΔΕ

3

ΑΔΑ: Ψ0ΙΛ4653ΠΓ-ΕΤ3


		2025-12-19T17:12:05+0200
	Athens




